



REGIONE BASILICATA

**CONSORZIO DI BONIFICA DELLA BASILICATA
MATERA**

FSC 2014-2020

RIPRISTINO DELLA TENUTA E DELLA CAPACITA'

DI VETTORIAMENTO DEL CANALE

IRRIGUO ADDUTTORE SINISTRA AGRI

(con conseguente riduzione del prelievo
dalla diga del Pertusillo)

PROGETTO ESECUTIVO

1° STRALCIO

Elaborato

TAV. 10

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

Scala

Data: Ottobre 2018

REDATTO DA:

Ing. Vito CHICO

Ing. Maria Carmela LEONE

Geom. Antonio Michele RUGGIERI

Geom. Nicola CAMARDELLA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Marianna MARCHITELLI

N.	ARTICOLO ELENCO PREZZI - RB 2018	VOCE ELENCO PREZZI	UNITA' DI MISUR A	QUANTITA'	COSTO COMPLESSIVO		INCIDENZA MANODOPERA		
					PREZZO €	IMPORTO €	%	PREZZO** €	IMPORTO €
1	B.05.003.01	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conforme a norme cogenti ed a norme UNI vigenti per calcestruzzi. D inerti max 32 mm....in Fondazione. Rck 30 - XC2 - rapporto a/c max 0,60.	mc	2 618,88	106,71	279 460,68	4,58	3,86	10 118,02
2	B.05.038	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura...Del tipo B450C controllato in stabilimento.	kg	1 929,02	1,58	3 047,85	49,15	0,61	1 184,20
3	B.05.039	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione ... diametro tondino da 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento.	kg	93 146,06	1,40	130 404,48	34,55	0,38	35 616,40
4	B.12.021.01	Fornitura e posa in opera di manto sintetico in teli di poliolefine modificata... Spessore mm 1,5.	mq	68 744,03	18,96	1 303 386,81	27,15	4,07	279 738,75
5	C.02.001.02	Ancoraggi e fissaggio di barre e profilati in acciaio su tutti i tipi di calcestruzzo e muratura...	cad	2 607,49	9,75	25 423,03	79,74	6,15	16 025,55
6	E.01.034	Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza...	mc	7 074,38	5,80	41 031,40	36,90	1,69	11 968,84
7	E.02.007	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi... escluso la fornitura del terreno vegetale e fino ad una distanza max di mt 2.000.	mc	7 074,38	4,27	30 207,60	35,01	1,18	8 360,22
8	Q.02.003.01	Fornitura e posa in opera di strato di protezione da posare al di sotto o al di sopra del manto impermeabile...Peso 500 gr/mq	mq	68 744,03	4,82	331 346,22	33,86	1,29	88 690,78
TOTALE						2 144 308,09			451 702,77

N.B. ** il prezzo è epurato dell'importo delle spese generali 15% e utile di impresa 10%, perché nei prezzi del prezziario della Regione Basilicata sono valutati i compensi per spese generali e utili dell'appaltatore nella misura complessiva del 26,50 % (spese generali per il 15% e utili per il 10%)